
 

Al personale docente 

Agli atti 

Al sito web 

 

Oggetto: A.S. 2022/2023. Avvio delle procedure di selezione del personale docente, finalizzate alla 

valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di orientamento, inclusione, 

contrasto della dispersione scolastica nonché attività volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti o 

in attuazione del P.N.R.R. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 63 del 05/04/2023 circa 

l’individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse finanziarie finalizzate alla 

valorizzazione del personale scolastico; 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 958 del 05/04/2023 circa le prime indicazioni in merito 

all’avvio delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle linee guida sull’orientamento – 

A.S. 2023/2024; 

CONSIDERATA  la necessità di avviare la procedura circa la selezione dei docenti interessati, su base 

volontaria, a formarsi per lo svolgimento delle funzioni di tutor e orientatore, 

DISPONE 

l’avvio della procedura di selezione per l’accesso alla formazione propedeutica allo svolgimento della funzione 

di docenti tutor e docenti orientatori. 

Gli interessati sono tenuti ad approfondire meticolosamente le note ministeriali menzionate in premessa, 

con particolare riguardo all’art. 5 del D.M. 63 del 05.04.2023. 

Il singolo interessato, nel rispetto del modello allegato, trasmetterà la propria candidatura a mezzo PEC entro 

il giorno 20 aprile 2023, tra le ore 14:00 e le ore 16:00. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-04-15T11:59:39+0200
	EUGENIA CARFORA




